UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ DU LỊCH

Số:  1378/TB-SDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày 30 tháng 12 năm 2022

       THÔNG BÁO

Danh mục văn bản quy phạm pháp luật của UBND, HĐND tỉnh Ninh Bình

 còn hiệu lực, hết hiệu lực toàn bộ hoặc một phần thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước

 của Sở Du lịch tỉnh Ninh Bình tính đến ngày 30/12/2022

 Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 154/NĐ-CP ngày 31/12/2021 của Chính phủ về sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ, Sở Du lịch Ninh Bình tiến hành

rà soát, lập danh mục hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật của UBND, HĐND tỉnh còn hiệu lực, hết hiêu lực toàn

bộ hoặc một phần thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Sở tính đến ngày 30/12/2022, cụ thể như sau:

I. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật còn hiệu lực

STT  Tên văn bản
Số và ký hiệu, thời gian

ban hành văn bản

Trích yếu nội dung văn

bản

Thời điểm có

hiệu lực

1 Quyết định
17/2021/QĐ-UBND

ngày 22/6/2021
Về việc quy định cơ cấu tổ chức của Sở Du lịch Ninh Bình 01/7/2021

2 Quyết định
28/2018/QĐ-UBND

ngày 22/10/2018

Về việc ban hành Quy chế quản lý, bảo tồn và phát huy giá

trị di sản văn hóa và thiên nhiên thế giới Quần thể danh

thắng Tràng An.

05/11/2018

3 Quyết định
66/2021/QĐ-UBND

ngày 16/12/2021

Sửa đổi Điều 6 Quy chế quản lý, bảo tồn và phát huy giá trị

Di sản văn hóa và thiên nhiên thế giới Quần thể danh thắng
01/01/2022

Tràng An ban hành kèm theo Quyết định số 28/2018/QĐ-

UBND ngày 22 tháng 10 năm 2018 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Ninh Bình.

4 Quyết định
09/2022/QĐ-UBND

ngày 14/4/2022

Sửa đổi, bổ sung một số điều tại Quy định về ứng xử trong

hoạt động du lịch và khẩu hiệu tuyên truyền hoạt động du

lịch trên địa bàn tỉnh Ninh Bình ban hành kèm theo Quyết

định số 12/2016/QĐ-UBND ngày 27/5/2016 của UBND

tỉnh Ninh Bình

01/5/2022

5 Quyết định
13/2022/QĐ-UBND

ngày 12/5/2022

Ban hành Quy chế phối hợp trong công tác hỗ trợ khách du

lịch trên địa bàn tỉnh Ninh Bình
01/6/2022

6 Quyết định
16/2022/QĐ-UBND

ngày 01/6/2022

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế quản lý và khai

thác hang, động vào hoạt động du lịch trên địa bàn tỉnh

Ninh Bình ban hành kèm theo Quyết định số 32/2015/QĐ-

UBND ngày 24 tháng 11 năm 2015 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Ninh Bình

15/6/2022

7 Quyết định
21/2022/QĐ-UBND

ngày 08/7/2022

Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Ban Quản lý Quần thể danh thắng Tràng

An trực thuộc Sở Du lịch tỉnh Ninh Bình.

20/7/2022

8 Quyết định
22/2022/QĐ-UBND

ngày 08/7/2022

Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch trực

thuộc Sở Du lịch tỉnh Ninh Bình.

20/7/2022

9 Quyết định
24/2022/QĐ-UBND

ngày 08/7/2022

Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở

Du lịch tỉnh Ninh Bình.
20/7/2022

7

II. Danh mục văn bản QPPL hết hiệu lực một phần

STT  Tên văn bản

Số và ký

hiệu, ngày,

tháng năm

ban hành văn

bản

Trích yếu nội

dung văn bản

Nội dung ngưng

hiệu lực

Lý do ngưng hiệu lực

một phần

Ngày hết

hiệu lực

1  Quyết định

32/2015/QĐ-

UBND

 ngày

24/11/2015

Ban hành Quy chế quản lý

và khai thác hang, động vào

hoạt động du lịch trên địa

bàn tỉnh Ninh Bình

Khoản 2 Điều 5;

khoản 1 Điều 6;

khoản 1; điểm

a,điểm c khoản 6,

khoản 8 Điều 8 và

Điều 10

Được sửa đổi, bổ sung

bởi Quyết định số

16/2022/QĐ-UBND

ngày 01/6/2022 của

UBND tỉnh Ninh Bình

15/6/2022

2
Quyết định

12/2016/QĐ-

UBND

 ngày

27/5/2016

Ban hành quy định về ứng

xử trong hoạt động du lịch

và khẩu hiệu tuyên truyền

hoạt động du lịch trên địa

bàn tỉnh Ninh Bình

Điều 8, Điều 9,

Điều 10

Được sửa đổi, bổ sung

bởi Quyết định số

09/2022/QĐ-UBND

ngày 14/4/2022 của

UBND tỉnh Ninh Bình

01/05/2022

III. Danh mục văn bản QPPL hết hiệu lực toàn bộ

STT

Tên văn bản  Số và ký hiệu, ngày,

tháng năm ban hành

văn bản

Trích yếu nội dung văn

bản  Lý do hết hiệu lực

Ngày hết

hiệu lực

1  Quyết định

06/2012/QĐ-

UBND ngày

10/4/2012

Ban hành Quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và biên

chế của Ban Quản lý Quần thể danh

thắng Tràng An tỉnh Ninh Bình

Được bãi bỏ tại

Quyết định số

21/2022/QĐ-UBND

ngày 08/7/2022

20/7/2022

2
Quyết định

28/2015/QĐ-

UBND ngày

03/9/2015

Ban hành quy chế phối hợp trong công

tác hỗ trợ khách du lịch trên địa bàn tỉnh

Ninh Bình

Được bãi bỏ tại

Quyết định số

13/2022/QĐ-UBND

ngày 12/5/2022

01/6/2022

3 Quyết định

30/2016/QĐ-

UBND ngày

18/11/2016

Quy định chức năng nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Du lịch

tỉnh Ninh Bình

Được bãi bỏ tại

Quyết định số

24/2022/QĐ-UBND

ngày 08/7/2022

20/7/2022

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Mạnh

		2023-04-12T09:48:11+0700

		2023-04-12T11:10:11+0700

		2023-04-12T13:57:28+0700

		2023-04-12T13:57:28+0700

		2023-04-12T13:57:28+0700